



Minister  
Spraw Wewnętrznych  
i Administracji

BMP-0722-2-6/2017/MJ

SEKRETARIAT

Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 6.06.17  
nr. 3223 podpis. M

Warszawa, dnia 31 maja 2017 roku

KABINET MARSZAŁKA SENATU

Wpłynęło dn. 06.06.2017  
nr. 3020 podpis. WJ



Pan  
Stanisław Karczewski  
Marszałek Senatu RP

*Szanowny Panie Marszałku*

w nawiązaniu do oświadczenia Senatora RP Pana Jana Hamerskiego, złożonego podczas 39. posiedzenia Senatu RP w dniu 21 kwietnia 2017 roku, w sprawie *Romów zamieszkałych na terenie gminy Limanowa*, uprzejmie informuję, że sytuacja bytowa i mieszkaniowa społeczności romskiej od wielu lat pozostaje przedmiotem szczególnego zainteresowania, troski i działań podejmowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Problem tzw. osiedla romskiego w Koszarach ma podłoże historyczne i do chwili obecnej nie znaleziono skutecznego sposobu jego rozwiązania. Dotychczasowe działania podejmowane w celu poprawy sytuacji rodzin romskich zamieszkałych na terenie ww. osiedla, w tym przedsięwzięcia podjęte w ramach *Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce realizowanego w latach 2013-2014*, niestety nie wpłynęły w znaczący sposób na zmianę ich położenia, dlatego przez ostatnie dwa lata *Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014-2020* w województwie małopolskim został ukierunkowany na próbę definitywnej zmiany położenia rodzin romskich w zakresie ich sytuacji mieszkaniowej.

Realizacja zadań mających na celu poprawę sytuacji bytowej i mieszkaniowej społeczności romskiej wymaga ścisłego, a także konsekwentnego współdziałania administracji rządowej, samorządowej, organizacji pozarządowych i aktywnej postawy samych Romów. Niekiedy współpraca ta nie przebiega zgodnie z oczekiwaniami wszystkich zainteresowanych stron. Niestety, bardzo często deklarowana przez władze lokalne rzeczywista chęć rozwiązania problemów mieszkaniowych Romów z terenu własnej gminy nie jest wystarczająca do podjęcia skutecznych działań. Przykład Gmin Limanowa i Czchów pokazuje, że trwający spór prawny uniemożliwia osiągnięcie zamierzonych efektów. Często barierą dla podejmowanych inicjatyw stanowi manifestowany przez lokalną społeczność nieromską brak akceptacji dla podejmowania działań mających na celu poprawę sytuacji mieszkaniowej Romów. Nie bez znaczenia jest tu także determinowana kulturowo rzeczywista chęć rozwiązania przez Romów własnych problemów mieszkaniowych na swoich warunkach.

Odnosząc się bezpośrednio do pytań zawartych w wystąpieniu Pana Senatora uprzejmie informuję, że nie jest planowana przeprowadzka rodzin romskich z ulicy Wąskiej w Limanowej do osiedla Koszary w gminie Limanowa. Natomiast możliwość przeprowadzki ww. rodzin do miejscowości Czchów jest uzależniona od rozstrzygnięć w toczących się obecnie postępowaniach sądowych. W ocenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji niezbędnym warunkiem do podjęcia wiążących decyzji w tym zakresie będzie wypracowanie szerokiego konsensusu społecznego przez zaangażowane w sprawę samorządy lokalne.

Wojewoda Małopolski rozważa różne scenariusze mające na celu rozwiązanie trudnej sytuacji mieszkaniowej rodzin romskich z osiedla Koszary. W celu wypracowania optymalnych rozwiązań prowadzone są konsultacje (oraz towarzysząca im wymiana korespondencji) pomiędzy Wojewodą Małopolskim, Wójtem Gminy Limanowa i Starostą Limanowskim. Niemniej nie zapadły jeszcze żadne wiążące rozstrzygnięcia. Natomiast procedura legalizacji domów stojących na działce 270/1 w Koszarach pozostaje aktualnie przedmiotem postępowań prowadzonych przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Limanowej i Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie.

z  
+ 00 - 10 - 10 - 10  
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  
z up. Sebastian CHWALEK  
Sekretarz Stanu

Otrzyma:  
Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.